
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  PALMAS ARBOREA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

V I A  R I N A S C I T A  N . 1 9  –  C . A . P .  0 9 0 9 0  -  t e l  0 7 8 3  2 8 0 2 8  /  f a x  0 7 8 3  2 8 0 9 8  
C.F. 80006890950  –  P.I. 00105130959 

www.comune.palmasarborea.or.it 
            

DETERMINAZIONE  DEL 07/03/2024 

N.58 DEL REGISTRO GENERALE - N.40 DEL SERVIZIO 

 OGGETTO: APPROVAZIONE ODA SUL MEPA PER FORNITURA TARGHE INTERNE PER 
SEGNALETICA DA PARETE PER GLI UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI 
SPESA. CIG B0B50E9CBE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 29.12.2023 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo, titolare di posizione organizzativa sino alla data del 31.12.2024, nonché la nomina dei sostituti 
responsabili in caso di assenza; 

VISTE inoltre: 
 la Deliberazione di G. C. n. 94 del 23.12.2010, di approvazione del Nuovo Regolamento di 

Organizzazione dei Servizi e degli Uffici e le successive integrazioni; 
 la deliberazione C.C. n. 14 del 9.10.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023/25, 
 la deliberazione C.C. n. 15 del 9.10.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/25, 
 la Deliberazione di G. C. n. 76 del 23.10.2023, di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 ha differito, al 15 marzo 2024, il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL; 

VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e s.m.i. come modificato e integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

PREMESSO che dal 01 marzo sono fruibili i nuovi uffici per l’area amministrativa dell’Ente a seguito dei lavori di 
manutenzione straordinaria; 

CONSIDERATO che l’Ente ha concluso con gli interventi di riqualificazione interna dello stabile comunale; 

RITENUTO di completare gli uffici con l’apposizione, al loro esterno, di una targa in cui sia presente il 
nominativo e la funzione del dipendente presente nella data stanza, anche al fine di consentire un più facile 
orientamento per l’utente; 

INDIVIDUATO il prodotto richiesto un una targa in alluminio della dimensione di 10 cm di altezza per 21 cm di 
lunghezza, da applicare a parete; 

DATO ATTO che necessitano n. 16 pezzi del prodotto di cui al punto precedente; 

EVIDENZIATO che sul Me.Pa. è presente il prodotto richiesto, offerto dall’O.E. STUDIO T srl, Via Dei Mestieri 9 
11, Russi (Ra), C.F. e P.Iva 00387880396, per un importo complessivo pari ad € 292,80 (240,00 + 52,80 Iva); 

RITENUTO opportuno procedere con un Ordine di Acquisto (ODA), nel predetto portale; 

VISTI i seguenti artt. relativi quanto disposto dal Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti 
pubblici:  
 art. 25 c. 2, “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento 

digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici.”; 

http://www.comune.palmasarborea.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 art. 49 c. 6 “È comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 art. 50 c. 1 lett. b) “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;” 

VISTI altresì i seguenti riferimenti normativi:  
 l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999;  
 l’art. 11, comma 6, della legge 15/07/2011 n. 111 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 6 luglio 

2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria”;  
 l’art. 7 - Parametri di prezzo qualità per l'espletamento delle procedure di acquisto – del Decreto Legge 7 

maggio 2012, n. 52 convertito con modificazioni dalla L. 6 luglio 2012, n. 94;  
 l’art. 1 “Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” del D.L. n° 95 

del 06.07.2012, convertito in legge con modificazioni dalla Legge 07.08.2012, n° 135;  
CONSTATATO CHE il valore contrattuale non supera la soglia stabilita dall’art. 50 c. 1 lett. b) Decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per gli affidamenti sotto soglia, i quali sono consentiti per i servizi e le forniture 
fino all’importo di € 140.000,00 da intendersi al netto di IVA;  

RITENUTO pertanto di procedere alla predisposizione di una procedura di gara sul mercato elettronico 
www.acquistinretepa.it, avente le seguenti specifiche:  
 tipologia procedura: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023; 
 oggetto procedura: Fornitura allestimenti ufficio; 
 finalità: garantire il pieno orientamento degli utenti presso uffici comunali; 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18 c. 1, D.Lgs. 36/2023; 
 aggiudicazione: secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9-bis, D.Lgs. 50/2016; 
 n. lotti: 1, in virtù dell’omogeneità della tipologia di prodotto richiesto;  
 importo a base d’asta: € 292,80 (240,00 + 52,80 Iva); 
 fornitori invitati: STUDIO T srl, Via Dei Mestieri 9 11, Russi (Ra), C.F. e P.Iva 00387880396;  
DATO ATTO che non trattasi di investimento pubblico ai fini CUP e che ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari il codice CIG è B0B50E9CBE;  

ACCERTATO che la Ditta risulta essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) 
con scadenza in data 03.06.2024;  

DATO ATTO: 
- che non sussistono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, tra lo scrivente 

responsabile del servizio ed il beneficiario del provvedimento; 
- che il responsabile del presente procedimento è lo scrivente; 

VISTI:  
 il Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 la Legge 06.11.2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  
 l’art. 6-bis, Legge 07.08.1990, n. 241; 
 gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. sull’Ordinamento degli EE. LL. (D.Lgs. n° 267/2000);  
 il Regolamento di Contabilità;  
 lo Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella superiore premessa che si intendono integralmente riportati: 

DI APPROVARE la procedura di gara sul mercato elettronico www.acquistinretepa.it, avente le seguenti 
specifiche:  
 tipologia procedura: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023; 
 oggetto procedura: Fornitura allestimenti ufficio; 
 finalità: garantire il pieno orientamento degli utenti presso uffici comunali; 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18 c. 1, D.Lgs. 36/2023; 
 aggiudicazione: secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9-bis, D.Lgs. 50/2016; 
 n. lotti: 1, in virtù dell’omogeneità della tipologia di prodotto richiesto;  
 importo a base d’asta: € 292,80 (240,00 + 52,80 Iva); 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palmas Arborea.  Responsabile Procedimento: FADDA GIUSEPPINA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 fornitori invitati: STUDIO T srl, Via Dei Mestieri 9 11, Russi (Ra), C.F. e P.Iva 00387880396;  
DI AFFIDARE, per i motivi di cui in narrativa, la fornitura di n. 16 targhe in alluminio della dimensione di 10 cm 
di altezza per 21 cm di lunghezza, da applicare a parete presso ogni porta di accesso ad ogni ufficio comunale 
al fine di consentire un agevole orientamento dell’utente, mediante Ordine di Acquisto (ODA) da espletare sul 
portale Me.Pa., a favore dell’O.E. STUDIO T srl, Via Dei Mestieri 9 11, Russi (Ra), C.F. e P.Iva 00387880396, 
per un importo complessivo pari ad € 292,80 (240,00 + 52,80 Iva), mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 
lett. b) D.Lgs. 36/2023; 

DI IMPEGNARE la somma pari ad € 292,80 come a seguire: 
 

Eserc. Finanz. 2024 Impegno 89/2024 

Cap./Art.  130/2/1 Descrizione ACQUISTO DI BENI PER FUNZIONAMENTO E 
MANTENIMENTO UFFICI 

Macroaggregato 103 Missione 01 Programma 01 
Titolo 1 CIG B0B50E9CBE CUP  
Creditore STUDIO T srl, Via Dei Mestieri 9 11, Russi (Ra), C.F. e P.Iva 00387880396 
Causale Fornitura targhe da parete 
Importo € 292,80 
Scadenza 31.12.2024 

 
DI DARE ATTO inoltre di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni in materia di pareggio del bilancio, quale introdotte dall’art. 1, commi 
709 e seguenti, della L. n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

 
            Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Fadda Giuseppina 


